

品質性能試験報告書



財団法人 建材試験センター  
中央試験所長 黒 勝  
埼玉県草加市稲荷5丁目1番20号



試験名称	木質系フローリングの性能試験				
依頼者	会社名：株式会社 ニッシンイクス 所在地：山口県下松市平田443番地				
試験項目	ホルムアルデヒド放散量				
試験体	一般名称：木質系フローリング 商品名：ルビオモノコートオイルプラス2Cを塗装した無垢フローリング 材質：オイル系塗料+オーク材 寸法：50×150×18mm 数量：20個（2組で1組10個）				
試験方法	「フローリングの日本農林規格」のホルムアルデヒド放散量試験方法に従った。				
試験結果	試験体 組番号	ホルムアルデヒド放散量 (mg/L)			バックグラウンド値
		測定値	平均値	最大値	
	1	<0.1	—	—	<0.1
	2	<0.1			
[備考] —					
試験期間	平成23年12月20日～21日				
担当者	環境グループ 統括リーダー 藤本 哲夫 試験責任者 藤本 哲夫 試験実施者 菊池 英男				
試験場所	中央試験所				

以下余白